
2024 m. reikšmingiausias Vilniaus universiteto muziejaus įvykis – laimėtas finansavimas projektui „Adomo 
Mickevičiaus muziejaus Vilniuje remontas“. Šiam projektui skirta 86 353,06 Eur iš Lenkijos Respublikos biudžeto per 
Užsienio reikalų ministeriją, tarpininkaujant Jano Olševskio fondui „Pagalba lenkams Rytuose“. Panašaus dydžio 
finansavimas numatomas ir 2025-aisiais. Vilniaus universiteto indėlis kartu su Lenkijos Respublikos skirtomis lėšomis 
leido visiškai atnaujinti muziejaus infrastruktūrą, pritaikyti patalpas, kad jos atitiktų šiuolaikinius reikalavimus 
ekspozicijoms, edukacinėms veikloms ir renginiams. Remonto darbus planuojama baigti 2025 m. pabaigoje.
Uždarius Adomo Mickevičiaus muziejų remontui, sumažėjo lankytojų skaičius ir pajamos, tačiau bendras muziejaus 
lankomumas vis tiek padidėjo 4,6 proc., palyginti su 2023-aisiais. 2024 m. muziejuje apsilankė 66 797 asmenys. 
Ypač išaugo edukacinių užsiėmimų lankytojų skaičius – 2023 m. edukacijose dalyvavo 454 asmenys, o 2024 m. – 
jau 1371, nors užsiėmimų skaičius išliko panašus. Šį augimą lėmė sėkmingas darbas su tikslinėmis auditorijomis – 
Lietuvos moksleiviais ir mokytojais, dėl to edukacinės grupės pasidarė daug didesnės.
Muziejaus darbuotojų mokslo populiarinimo, edukacinės ir tiriamosios veiklos tampa vis labiau pastebimos Lietuvoje 
ir tarptautinėje erdvėje. Vilniaus miesto istorijos tyrėjų stipendija, kurią Vilniaus miesto savivaldybė skyrė muziejaus 
darbuotojoms Agnei Poškienei ir Julijai Jonušaitei, leido atlikti mokslinį tyrimą „Stepono Batoro universiteto 
astronomijos observatorijos komplekso kūrimo raida 1919–1939 m.“. 2024 m. rugsėjį Dresdene (Vokietija) vykusioje 
tarptautinėje ICOM-UMAC ir Europos akademinio paveldo tinklo UNIVERSEUM surengtoje konferencijoje muziejaus 
darbuotojai pristatė net penkias paraiškas ir keturis kartus skirtingais formatais supažindino su Vilniaus universiteto 
paveldu ir muziejaus veiklomis. 2024 m. plėtotos partnerystės su Lenkijos akademinio paveldo institucijomis ir 
literatūros muziejais.
Muziejus aktyviai dirbo tirdamas ir skaitmenindamas fonduose saugomas vertybes. Atsižvelgiant į geopolitines 
aplinkybes, daugiausia dėmesio skirta reikšmingiausių Vilniaus universiteto vertybių identifikavimui, jų apsaugos 
gerinimui ir fondų aprašų skaitmeninimui. Toliau buvo rengiamas ekstremalių situacijų valdymo ir evakuacijos 
planas. 2024 m. suskaitmenintos ir LIMIS sistemoje publikuotos 236 fonduose saugomos vertybės. Be to, tęstos 
universiteto iniciatyvos „Grįžtanti atmintis“ veiklos – atlikti 73 galimų nominantų tyrimai, iš kurių 41 suteiktas 
simbolinis atminties diplomas.

Direktorė Monika Ramonaitė-Stankovičė



PAGRINDINIAI 
FAKTAI IR SKAIČIAI

Darbuotojų ir jų užimamų etatų skaičiai 2019–2024 m.

Darbuotojų skaičiaus  
pokytis 2024 m., palyginti 
su 2019–2023 m. vidurkiu

Etatų skaičiaus pokytis 
2024 m., palyginti su 

2019–2023 m. vidurkiu

 51,8 %

 52,15 %

Apskaičiuota pagal gruodžio 31 d. duomenis.Apskaičiuota pagal gruodžio 31 d. duomenis.

* Nuo 2025 m. siekiama, kad šis rodiklis didėtų bent po 5 kasmet.  n. d. – nėra duomenų

** Nuo 2025 m. siekiama, kad būtų sudarytas tikslus sąrašas.

*** Nuo 2025 m. siekiama, kad būtų restauruota bent 1 vertybė per metus.

Muziejaus rinkinių charakteristika 2019–2024 m.
2019 2020 2021 2022 2023 2024

Muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių 
vertybių skaičius

7467 7490 7589 7661 7711

Įsigytų muziejinių vertybių skaičius 62 23 99 72 50

Inventorintų muziejinių vertybių skaičius iš viso 7474 7490 7589 7661 7711

Per ataskaitinius metus inventorintų muziejinių 
vertybių skaičius 81 19 99 72 50

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros 
paveldo objektų skaičius iš viso 

776 1070 1248 1360 1642

Viešai prieinamų suskaitmenintų ir 
skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius 
iš viso

n. d. 593 649 649 805

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų 
skaičius 

201 294 187 89 282

Pervertintų tikrąja verte muziejaus rinkiniuose 
saugomų muziejinių vertybių skaičius*

0 0 0 0 0

7748

37

7465

37

1567

999

236

0

Būtinų konservuoti ir restauruoti muziejaus 
rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių 
skaičius**

4 4 4 2 3 4

Per ataskaitinius metus restauruotų ir 
konservuotų muziejaus rinkiniuose saugomų 
muziejinių vertybių skaičius***

0 2 0 0 0 1

Mokslinių interesų sritys

Jas pristatyti universiteto 
bendruomenei, Lietuvos visuomenei ir 

užsienio svečiams, įvairiais būdais 
viešinti turtingą ir įvairiapusę 

universiteto istoriją, jo kultūrinį ir 
mokslinį paveldą

Kaupti, saugoti ir tyrinėti 
universiteto akademinio, kultūrinio 

ir mokslinio paveldo vertybes

Muziejuje saugomos 
7748 muziejinės vertybės

Muziejus kuruoja Vilniaus universiteto 
architektūrinį ansamblį ir Šv. Jonų 

bažnyčią, Adomo Mickevičiaus 
muziejų ir Idėjų observatoriją

Bendradarbiauti su 
kitais universiteto padaliniais, muziejais, 

kultūros ir mokslo organizacijomis 
Lietuvoje ir užsienyje

7.07

5.81

9.29

11

14.5 14.5

7

7

12

14

16
17

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Užimamų etatų skaičius Darbuotojų skaičius

Bent kartą per metus kvalifikaciją kėlusių 
darbuotojų skaičius 2023–2024 m.

2023 2024

16 17



Eksponuotų ir muziejaus rinkiniuose saugomų 
muziejinių vertybių skaičiaus pokytis 2024 m., 

palyginti su 2019–2023 m. vidurkiu

-8,90 %

Bendro lankytojų skaičiaus 
pokytis 2024 m., palyginti 
su 2020–2023 m. vidurkiu

Lankytojų, kurie muziejuje 
lankėsi nemokamai, 

skaičiaus pokytis 2024 m., 
palyginti su 2020–2023 m. 

vidurkiu

104,83 %

  84,36 %

Nuolatinės ekspozicijos ir parodos, leidybinė veikla 2019–2024 m.

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Eksponuotų muziejaus rinkiniuose saugomų  
muziejinių vertybių skaičius 84 84 115 118 82

Kitų institucijų arba universiteto padalinių ekspozicijoms 
paskolintų kultūros vertybių skaičius 2 2 0 3 23

Pasiskolintų kultūros vertybių skaičius per 
metus 

0 0 0 0 18

Atnaujintų muziejaus ekspozicijų skaičius 1 0 0 0 0

Surengtų parodų skaičius 3 1 4 2 3

Surengtų tarptautinių parodų Lietuvoje ir 
užsienyje skaičius

1 0 0 1 0

Surengtų virtualių parodų 
skaičius

0 0 0 0 0

88

6

0

0

3

0

0

Mokslo populiarinimo, edukacinė ir kita švietimo bei kultūros veikla 2023–2024 m. 

Lankytojų skaičiai 2020–2024 m., tūkst.

Surengtų ekskursijų skaičius

2023 2024

176 212

Pasiūlytų edukacinių užsiėmimų temų 
skaičius

2023 2024

6 9

Per ataskaitinius metus išleistų leidinių 
skaičius

2023 2024

1 0

Įvykdytų edukacinių užsiėmimų 
skaičius

2023 2024

83 78

Parengtų mokslo ir mokslo 
populiarinimo publikacijų skaičius

2023 2024

3 2

Organizuotų renginių skaičius

2023 2024

85 80

10.0

18.2

30.0

53.4
57.1

0.2

4.8

5.5

10.4
9.6

0

10

20

30

40

50

60

70

2020 2021 2022 2023 2024

Muziejaus lankytojų, kurie muziejuje lankėsi nemokamai, skaičius, tūkst. Muziejaus lankytojų, kurie už muziejaus lankymą mokėjo, skaičius tūkst.



Vykdyti projektai 2024 m.

Stepono Batoro universiteto astronomijos observatorijos komplekso kūrimo raida 1919–1939 m.

Projekto vertė – 4200 Eur. Projektas finansuojamas pagal Vilniaus miesto istorijos tyrėjų stipendiją, organizatorius – Vilniaus miesto savivaldybė. Projekto vadovė – 

Agnė Poškienė.

Adomo Mickevičiaus muziejaus Vilniuje remontas / Remont Muzeum Adama Mickiewicza w Wilnie

Projekto vertė – 86 353,06 Eur. Projektas finansuojamas iš Lenkijos Respublikos biudžeto per Lenkijos Respublikos užsienio reikalų ministeriją, tarpininkaujant Jano Olševskio 

fondui „Pagalba lenkams Rytuose“. Projekto vadovė – Monika Ramonaitė-Stankovičė.

Bendras per 2019–2024 m. laikotarpį ištirtų bylų skaičius – 292, 
įteiktų atminties diplomų skaičius – 211

Pajamų, gautų už 
mokamas paslaugas ir 

prekes, skaičiaus 
pokytis 2024 m., 

palyginti su 
2020–2023 m. vidurkiu

109,15 %

* 2024 m. lankytojų skaičius sumažėjo dėl vykdytų muziejaus remonto darbų.

Nuolatinės ekspozicijos ir parodos, leidybinė veikla 2019–2024 m.

Lankytojų skaičiaus metinis pokytis

Lankytojų vertinimai 2023–2024 m.

Universiteto įgyvendinamos 
iniciatyvos „Grįžtanti atmintis“ 
rezultatai 2019–2024 m. 

Pajamos, gautos už mokamas paslaugas ir prekes, 2020–2024 m., 
tūkst. Eur

„Google My Bussiness“ platformoje*

* Vertinta 5 balų skalėje.

2023 2024

4,8 4,8

„TripAdvisor“ platformoje*

2023 2024

4 4

„Which Museum“ platformoje*

2023 2024

4,5 4,5

35022

49452

1177

2477

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

2023 2024

183
445

3516

3901

0

1000

2000

3000

4000

5000

2023 2024

17780

5399

302

116

0

5000

10000

15000

20000

2023 2024

 43,45 % -69,5 %  17,5 %

Lankytojų skaičius, kurie už lankimymąsi mokėjo Lankytojų skaičius, kurie už lankimymąsi mokėjo Lankytojų skaičius, kurie už lankimymąsi mokėjo

91

1

36

44
47

73

83

1

23
27

36
41

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Įteiktų atminties diplomų skaičiusIštirtų bylų skaičius
3.8

58

109.4

173.5 182.4

4 2

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

2020 2021 2022 2023 2024

Už paslaugas gautos pajamos, tūkst. Eur
Už prekes (suvenyrus, lankstinukus, knygas) gautos pajamos, tūkst. Eur


